2

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack][image: ]

МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении нормативов технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям Жилищно-коммунальной службы № 10 филиала ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации (по ВКС) на 2026 год

В соответствии с частью 21.7 Положения о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 11.05.2023 № 265-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям Жилищно-коммунальной службы № 10 филиала ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации (по ВКС) на 2026 год согласно приложению к настоящему приказу.

	И.о. Министра

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	А.А. Сидельников

Приложение к приказу Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям Жилищно-коммунальной службы № 10 филиала ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации (по ВКС) на 2026 год

	№           п/п
	Организация

	Нормативы технологических потерь                                                            при передаче тепловой энергии, теплоносителя                                                                      на 2026 год

	Потери и затраты теплоносителя,
м3
	Потери тепловой энергии,
 Гкал
	Расход
электроэнергии,
 кВт · ч

	1
	2
	3
	4
	5

	Филиал ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России
(по ВКС) ЖКС № 10
ул. Аллея Труда, 25/2,
г. Комсомольск-на-Амуре, Хабаровский край, 681000
	Сети от собственных источников
тепловой энергии

	Теплоноситель – вода

	4 025,36
	8 569,73
	-

	1.
	п. Тундровый,
г. Петропавловск-Камчатский,
Камчатский край
	129,85
	250,67
	-

	2.
	п. Ключи,
Усть-Камчатский район, Камчатский край
	1146,72
	2720,69
	-

	3.
	п. Вулканный,
Елизовский район, Камчатский край
	2106,72
	4509,21
	-

	4.
	п. Сокоч,
Елизовский район,
Камчатский край
	186,59
	369,97
	-

	5.
	г. Елизово,
Елизовский район,
Камчатский край
	455,48
	719,19
	-

image1.jpeg